ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ВЕТЕРИНАРИИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

Q5~. Ое?. № ■З'З

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Перечень субсидий на иные цели в разрезе
аналитических кодов, присвоенных им для учета операций с субсидиями

на иные цели, утвержденный приказом Департамента ветеринарии
Свердловской области от 10.06.2021 Ns 182

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Перечень субсидий на иные цели в разрезе аналитических
кодов, присвоенных им для учета операций с субсидиями на иные цели,
утвержденный приказом Департамента ветеринарии Свердловской области
от 10.06.2021 № 182 «Об утверждении Перечня субсидий на иные цели в разрезе
аналитических кодов, присвоенных им для учета операций с субсидиями на иные
цели» (www.pravo.gov66.ru) 2021, 15 июня, № 30654) с изменениями, внесенными
приказами Департамента ветеринарии Свердловской области от 27.01.2022 N° 14,
от 27.04.2022 №113, от 25.01.2023 № 19 и от 21.12.2023 №463, следующие
изменения:

в таблице строки 1, 2, 6 и 9 изложить в следующей редакции (приложение).
2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после

его официального опубликования. •
3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ni).

Директор

Отпечатано в СП “Березовская типография” ГУП СО “Монетный щебеночный завод”, заказ 2919, тираж 2000 шт„ дата 21.11.2022 г.

http://www.pravo.gov66.ru
http://www.pravo.gov66.ni

2

Приложение
к приказу Департамента
ветеринарии Свердловской области
от Of. OJ. No J 3

Н ом ер
строки

А налитический
код

Н аим енован ие субси ди и  н а  ины е цели У казания по отн есен и ю  расходов

1 2 3 4
1. 006 .1 .001 С убсидия н а  разработк у  проек тн ой  докум ентации  для

вы полнен ия раб от  п о  к ап и тальн ом у  рем онту , проведение
государственной эксп ерти зы  проек тн ой  докум ен тац и и  в
случае, если  государствен н ая  эксп ерти за  является
обязательной, провед ен и е  п роверк и  достоверности
определения см етн ой  стои м ости  кап итальн ого  рем онта и
проведение кап итальн ого  р ем он та  недвиж им ого
им ущ ества, закреп лен ного  за  государственны м и
бю дж етны м и учреж ден и ям и  С вердловской  области на
праве оперативного  управлени я, п р и  условии, что  разм ер
расходов н а  эти ц ел и  п ревы ш ает  500 ты сяч  рублей  в целях
реализаци и  м ероп ри яти я (результата) «О беспечены
м одернизация и  укреп лен и е м атери альн о-техн ической  базы
государственны х б ю дж етн ы х уч реж ден и й  ветеринарии
С вердловской области»  п роц ессн ой  части  государственной
п рограм м ы  С вердловской  об ласти  «О беспечение
эп изоотического и  ветери н арн о-сан и тарн ого  благополучия
С вердловской  области»

относятся  расходы  н а  разработк у  проектн ой  д о к у м ен тац и и  д л я  вы п о л н ен и я
работ  по  кап итальн ом у рем онту , проведение го сударствен н ой  эк сп ерти зы
проектной  докум ен тац и и  в  случае, если госуд арствен н ая  эксп ерти за  яв л яется
обязательной, п роведен и е проверки  достоверн ости  оп ред ел ен и я  см етн ой
стоим ости  кап итальн ого  рем он та  и  проведен и е кап и тальн ого  рем он та
недвиж им ого им ущ ества, закреп лен ного  за  го су д ар ствен н ы м и  б ю д ж етн ы м и
учреж ден иям и  С вердловской  области  на праве оп ерати вн ого  уп равлен и я, при
условии, что разм ер  расходов  н а  эти  цели  п р евы ш ает  500  ты сяч  рублей , в  ц ел ях
реализаци и  м ероприятия (результата) «О бесп ечены  м одер н и зац и я  и  укреп л ен и е
м атери альн о-техн ической  базы  государствен н ы х бю д ж етн ы х  уч реж ден и й
ветеринарии С вердловской  области» п роц ессн ой  ч асти  государствен н ой
п рограм м ы  С вердловской  области  «О бесп ечени е эп и зооти ческого
и ветери нарно-сани тарн ого  благополучия С верд ловск ой  области»,
утверж ден ной  постан овлен и ем  П рави тельства  С верд ловск ой  об ласти  от
24.10.2013 N  1299-П П  «О б утверж ден ии  го су д ар ствен н о й  п рограм м ы
С вердловской  области  «О беспечение эп и зооти ч еского  и  ветери н арн о
санитарного благоп олучи я С вердловской  об ласти »  (далее  — постан овл ен и е
П равительства С верд ловской  области  от  24 .10 .2013  N  1299-П П )

2. 006 .1 .002 С убсиди я н а  при обретен и е особо  цен ного  движ им ого
им ущ ества  стоим остью  свы ш е 200  ты сяч  рублей  в  целях
реализаци и  м ероприятия (результата) «О беспечены
м одерн изаци я и  укреп лен ие м атери альн о-техн ической  базы
государственны х б ю дж етн ы х уч реж ден и й  ветеринарии
С вердловской  области»  п роц ессн ой  ч асти  государственной
п рограм м ы  С вердловской  области  «О беспечение
эпизоотического  и  ветери н арн о-сан и тарн ого  благополучия
С вердловской  области»

отн осятся  расходы  н а  при обретен и е особо  ц ен н о го  д ви ж и м о го  и м у щ ества
стоим остью  свы ш е 200  ты сяч  рублей  в  ц ел ях  реал и зац и и  м ероп ри яти я
(результата) «О беспечены  м одерн изаци я и  укр еп л ен и е  м атери альн о-
технической  базы  государствен н ы х бю дж етн ы х у ч р еж д ен и й  в етер и н ар и и
С вердловской  области»  проц ессн ой  части  го су д ар ств ен н о й  п р ограм м ы
С вердловской  области  «О беспечение эп и зооти ч еского  и  ветери н арн о
санитарного б лагополучия С вердловской  области » , у тверж ден н ой
постановлением  П рави тел ьства  С вердловской  о б л асти  о т  24 .10 .2013
№  1299-П П

3
1 2 3 4
6. 006 .1 .007 С уб си ди я  н а  реализацию  м ероп ри яти й  по м одерн изаци и и

укреп лен и ю  м атери альн о-техн ической  базы
государствен н ы х бю дж етны х уч реж ден и й  ветеринарии
С вердловской  области  в  ц елях  реал и зац и и  м ероприятия
(результата) «О беспечены  м одерн и зац и я и  укрепление
м атери альн о-техн ической  базы  государственны х
бю дж етны х учреж ден ий  ветери н ари и  С вердловской
области»  п роц ессн ой  части  государствен н ой  програм м ы
С вердловской  области  «О беспечение эп изоотического
и  ветери нарно-сани тарн ого  благоп олучи я С вердловской
области»

отн осятся  расходы  по м одерн изаци и  и  укреп лен ию  м атери альн о-техн и ческой
б азы  государственны х бю дж етны х учреж ден ий  ветери н ари и  С вердловской
области  н а  вы полнен ие м ероп ри яти я  (результата) «О беспечены  м одерн и зац и я
и  укреп лен ие м атери альн о-техн ической  базы  государствен н ы х бю д ж етн ы х
учреж ден ий  ветери нарии  С вердловской  области»  государственной  п рограм м ы
С вердловской  области  «О беспечение эп изоотического  и  ветери нарно
санитарного  благополучия С вердловской  области» , утверж ден ной
постановлением  П равительства  С вердловской  области  о т  24.10 .2013
№  1299-П П

9. 006 .3 .52510 С убсиди я н а  создание условий д л я  п олучения
ветери н арн ы м и  лабораториям и С вердловской  области
аккреди таци и  в  нац иональной  систем е аккреди таци и  и
(или) расш и рен и я  и х  области  аккреди таци и  н а  условиях
соф инанси рования из ф едерального бю дж ета

относятся  расходы  н а  рекон струкцию , кап и тальн ы й  и л и  текущ ий рем о н т
зд ан и я  (пом ещ ения) ветери нарной  лаборатории , вивари я, н а  м одерн и зац и ю
и  (или) приобретение оборудования, н а  при обретен и е лабораторной  м ебели ,
н а  обучение сотрудни ков ветери нарной  лаборатории , н а  проведение
м еж лабораторны х сличительн ы х и сп ы тан и й  в  ц ел ях  вы п олн ен и я  м ероп ри яти я
(результата) «О беспечена аккреди таци я и  (или) расш и рен а  область
аккреди таци и  в н ац иональной  систем е аккреди тац и и  ветери нарны х
лабораторий , п одведом ственны х органам  и сп олн и тельн ой  власти  субъ ектов
Р оссий ской  Ф едерации» в  рам ках  региональн ого  п р оек та  «Э ксп орт п р о д у к ц и и
А П К  С вердловской  области», обесп ечиваю щ его  д ости ж ен и е целей,
п оказателей  и результатов ф едерального  п р оек та  «Э ксп орт продукц и и
агропром ы ш ленного  ком плекса», вход ящ его  в  состав  н ац и он альн ого  п роек та
«М еж дународная кооп ерация и  экспорт» , государствен н ой
п рограм м ы  С вердловской  области  «О бесп ечени е эпизоотического  и
ветери нарно-сани тарн ого  б лагополучия С вердловской  области»,
утверж ден ной  п остановлением  П рави тельства  С вердловской  области
от  24.10.2013 №  1299-П П , н а  усл ови ях  соф и н ан си рован и я  из ф едерал ьн ого
бю дж ета в соответствии  п ри лож ен и ем  №  16  «П равила пред оставл ен и я
и  распределен ия субси ди й  и з  ф едерального  б ю д ж ета  б ю дж етам  субъ ектов
Россий ской  Ф едерации в ц елях  соф и н ан си рован и я  расходн ы х  об язател ьств
субъектов Р оссий ской  Ф едерац ии  по ф и н ан совом у  обесп ечени ю  созд ан и я
усл ови й  д ля  получен и я ветери нарны м и л аборатори ям и  субъектов  Р осси й ск о й
Ф едерац ии  аккредитации в нац и он ал ьн ой  си стем е аккреди тац и и  и  (или)
расш и рен и я  их  области  аккреди таци и» к  Г осуд арствен н ой  п рограм м е р азв и т и я  .
сельского  хозяйства и  регулирования ры н к ов  сел ьскохозяй ствен н ой  п род укц и и ,
сы рья  и  продовольствия, утверж ден ной  постан овл ен и ем  П рави тел ьства
Россий ской  Ф едерации от  14.07 .2012  №  717  «О  Г осуд арствен н ой  п р о гр ам м е
разви ти я сельского хозяй ства  и  регул и рован и я  ры н ков  сел ьскохозяй ствен н ой
п родукц ии , сы рья и  п родовольстви я»